PAGE
6

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»
Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва
_______________________ сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «___» апреля 2024 г.
	г. Котлас
	                              ПРОЕКТ

	Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества городского
округа Архангельской
области «Котлас» за 2023
год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008           № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»             р е ш и л о:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации имущества городского округа Архангельской области «Котлас» за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании -  газете «Новый Котлас» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством  Российской Федерации, и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

	Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

	С.Н. Мелентьев

	Глава городского округа «Котлас»

	                                                   Д.Д. Шевела

Приложение

к решению Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

от «___» апреля 2024 года № ___

Отчет о результатах приватизации имущества городского округа Архангельской области «Котлас» за 2023 год

Прогнозный план (Программа) приватизации объектов муниципальной собственности городского округа «Котлас» на 2021-2023 годы утвержден решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18.06.2020 № 100-н с изм. от 18.02.2021 № 142-н «Новый Котлас» 26.02.2021 № 16 (383), от 08.04.2021 № 151-н «Новый Котлас» 16.04.2021 № 30 (397), от 20.05.2021 № 158-н «Новый Котлас» 02.06.2021 № 42 (409), от 18.06.2021 № 165-н «Новый Котлас» 25.06.2021 № 49 (416), от 16.09.2021 № 168-н «Новый Котлас» 24.09.2021 № 74 (441), от 21.10.2021 № 175-н «Новый Котлас» 27.10.2021 № 82 (449), от 02.12.2021 № 188-н «Новый Котлас» 08.12.2021 № 93 (460), от 24.02.2022 № 208-н «Новый Котлас» 02.03.2022 № 14 (481), от 15.09.2022 № 235-н «Новый Котлас» 21.09.2022 № 70 (537), от 20.10.2022 № 241-н «Новый Котлас» 26.10.2022 № 80 (547), от 16.02.2023 № 266-н «Новый Котлас» 22.02.2023 № 13 (578), от 11.05.2023 № 284-н «Новый Котлас» 17.05.2023 № 34 (599), от 22.06.2023 № 296-н «Новый Котлас» 28.06.2023 № 45 (610), от 30.11.2023 № 16-н «Новый Котлас» 06.12.2023 № 91 (656)).
1. В 2023 году Прогнозным планом (Программой) приватизации объектов муниципальной собственности городского округа «Котлас» на 2021-2023 годы были запланированы доходы от приватизации муниципального имущества городского округа «Котлас» в сумме 622130,30 руб. (средств от предоставления рассрочки по оплате приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в рамках реализации Федерального закона № 159-ФЗ). Поступило в бюджет городского округа «Котлас» 3100385,34 руб. Причины превышения планового показателя:
1.1. В 2023 году в рамках реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» была осуществлена продажа 4 объектов муниципального имущества, доход от продажи составил 1141000,01руб., а также произведена частичная оплата (зачисление задатка) имущества, реализованного в декабре 2022 года (66240 руб.). Всего доходы от продажи муниципального имущества (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ) в 2023 году составили 1207240,01 руб.
1.2. В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого       имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ) в 2023 году были запланированы доходы в сумме 622130,03 руб. Поступило в доход бюджета городского округа «Котлас» 1893145,33 руб. Отклонение от планового показателя произошло за счет процентов, начисленных на сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка платежа, уплатой задолженности, возникшей в связи с недобросовестным исполнением обязательств по ранее заключенным договорам, а также в связи с досрочным исполнением обязательств по ранее заключенным договорам купли-продажи.

	№

п/п
	Объект приватизации
	Период приватизации
	Способ приватизации
	Цена сделки,

руб.
	Покупатель
	Примечание

	1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2022 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	1.1. Объекты недвижимого имущества

	1.
	Нежилое помещение

общей площадью 43,6 кв.м., расположенное в одноэтажном деревянном доме, кадастровый номер 29:07:130402:1375, по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», рабочий поселок Вычегодский, ул. Энгельса, д. 37, помещение 3н
	2023

	Условия приватизации приняты решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 25.05.2023 № 327.

Объявленные на 17.07.2023,19.09.2023
аукционы признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие

	2.
	Нежилое помещение

общей площадью 56,3 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:010207:477, по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Советская, д. 11
	2023
	Открытый аукцион в электронной форме

	703200,00
	Коновалов Иван Олегович
	Условия приватизации приняты решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 30.03.2023 № 316.

В результате продажи имущества на аукционе, состоявшемся 29.05.2023, в бюджет городского округа «Котлас» поступило 586000 руб.

	3.
	Нежилое здание

общей площадью 310 кв.м., кадастровый номер 29:24:020104:192,

с земельным участком

площадью 2672 кв.м., кадастровый номер 29:24:020104:68, по адресу: Архангельская область, Котласский район, г. Котлас, ул. Бор, д. 2ж
	2023

	Условия приватизации приняты решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 25.05.2023 № 327.

Объявленные на 24.07.2023,19.09.2023
аукционы признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие
__________

Условия приватизации приняты постановлением администрации  городского округа «Котлас» от 23.10.2023 № 2452.

Объявленный на 06.12.2023 аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие

	4.
	Нежилое помещение

общей площадью 63,9 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного панельного дома,

кадастровый номер 29:07:130403:4390, по адресу: Архангельская область, р-он Котласский, город Котлас, рп. Вычегодский, улица Загородная, д. 1
	2023
	Открытый аукцион в электронной форме

	446000,00
	Индивидуальный предприниматель Олейникова Мария Владимировна
	Условия приватизации приняты решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 25.05.2023 № 327.

В результате продажи имущества на аукционе, состоявшемся 17.07.2023, в бюджет городского округа «Котлас» поступило 371666,67руб.

	1.2. Движимое имущество

	5.
	Автобус для перевозки детей

Идентификационный номер (VIN) X1М3205СХВ0005184, марка ПАЗ 32053-70, год изготовления 2011, модель, № двигателя – 523400, В1006538, шасси, рама – отсутствует, мощность двигателя – 124 л.с.
	2023
	Торги посредством публичного предложения в электронной форме
	110000,00
	Индивидуальный предприниматель Хабаров Александр Николаевич
	Условия приватизации приняты постановлением администрации городского округа «Котлас» от 29.08.2023 № 2044.

В результате продажи имущества на торгах, состоявшихся 24.10.2023, в бюджет городского округа «Котлас» поступило 91666,67руб.

	6.
	Автобус для перевозки детей Идентификационный номер (VIN) X1М3205СХВ0003258, марка ПАЗ 32053-70, год изготовления 2011, модель, № двигателя – 523400, В1004508,

шасси, рама – отсутствует, мощность двигателя – 124 л.с.
	2023
	Торги посредством публичного предложения в электронной форме
	110000,00
	Индивидуальный предприниматель Хабаров Александр Николаевич
	Условия приватизации приняты постановлением администрации городского округа «Котлас» от 29.08.2023 № 2044.

В результате продажи имущества на торгах, состоявшихся 24.10.2023, в бюджет городского округа «Котлас» поступило 91666,67руб.

	7.
	Древесина круглая (порода – сосна, ель, осина, береза, ольха), объём – 40,248 м3

	2023

	Условия приватизации приняты решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 30.03.2023 № 316.

Объявленные на 29.05.2023,10.07.2023
аукционы признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие
__________

Условия приватизации приняты постановлением администрации  городского округа «Котлас» от 29.08.2023 № 2044.

Объявленные на 24.10.2023, 30.11.2023 торги посредством публичного предложения признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие

	2. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2023 году в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2.1 Объекты недвижимого имущества

	8.
	Нежилое помещение

общей площадью 29,7 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:030203:2357, по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Орджоникидзе, д. 30
	2023

	497000,00
	Индивидуальный предприниматель Виноградова Ирина Александровна
	В декабре 2023 года в адрес заявителя направлен проект договора купли-продажи с рассрочкой платежа, подписанный покупателем в январе 2024 года. Денежные средства от продажи поступили в 2024 году.

	9.
	Нежилое помещение

общей площадью 21,8 кв.м., расположенное на 1 этаже 5-ти этажного кирпичного дома,

кадастровый номер 29:24:030203:2358, по адресу: Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Орджоникидзе, д. 30
	2023

	365000,00
	Индивидуальный предприниматель Виноградова Ирина Александровна
	В декабре 2023 года в адрес заявителя направлен проект договора купли-продажи с рассрочкой платежа, подписанный покупателем в январе 2024 года. Денежные средства от продажи поступили в 2024 году.